2023年6月吉日
【主 催】特定非営利活動法人日本 PFI・ PPP 協会
第４回都市ＯＳ利活用協議会特別会開催のご案内
第208回日本PFI・PPP協会セミナー

拝啓　青葉の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
下記要領にて、「第４回都市OS利活用協議会」を開催致します。
さて、今回は、当協議会の主要なテーマとして掲げた「都市間連携（都市OS相互接続・共同利用）及びアプリ再利用の促進と新アプリ共同運用による コストシェアリング等の検討」に該当する事例として現在、公益社団法人関西経済連合会様が大阪府で取り組まれている、大阪広域データ連携基盤（ORDEN）をはじめとする活動について阿多信吾様、澤田剛様よりご講演を賜ります。
　データ仕様共通化WGが5月30日（火）に開催され、同日から包括施設管理業務を対象としたWGの成果物である共通データ仕様のホームページ上での公開が始まりました。都市OS勉強会を兼ねて、
当協会ICT主任研究員井上よりご説明を致します。また、都市OS利活用協議会の今後の活動に関し、
当協会の植田よりご報告を致します
万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。
敬具
記
1. タイトル：第４回都市OS利活用協議会特別会
【第208回日本PFI・PPP協会セミナー】
2. 開催日時：2023年6月30日(金)　13:30～15:35
3. 場　　所：オンライン形式（Zoom）
4. 講師及び講演内容：
	時間
	講師及び内容

	13:30～13:35
	挨拶
特定非営利活動法人日本PFI・PPP 協会 会長兼理事長 植田 和男

	13:35～14:35
	演題：（仮）都市OSの活用に向けた関西経済連合会の取り組み
講師：公益社団法人関西経済連合会
都市OSプラットフォームサブワーキング座長
大阪公立大学大学院　情報学研究科　教授　阿多　信吾 様
公益財団法人関西経済連合会　産業部　副参与　澤田　剛 様

	14:35～14:45
	休憩

	14:45～15:15
	演題：データ仕様の共通化と包括施設管理業務における実践
      (第４回都市OS勉強会を兼ねております)
講師：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会 ICT主任研究員 井上 浩弓

	15:15～15:35
	演題：都市OS利活用協議会の今後
講師：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会 会長兼理事長 植田 和男

	15:35
	閉会

5. 参加費：無料
6. [bookmark: _Hlk103860251]定員：500名　※定員になり次第締切させていただきます。

ＦＡＸ送信先： ０３－６８０９－２２９２
E-mail： info@pfikyokai.or.jp
【主 催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
	第４回都市ＯＳ利活用協議会特別会
第208回日本PFI・PPP協会セミナー
参加申込書
開催日時：2023年6月30日(金) 13:30～15:35
場　　所：オンライン形式（Zoom）

お申込日： 2023年   月   日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	参加人数をご記入ください。
	　　名

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.

	Ｅ-mail.

	[bookmark: _Hlk117854738]参加費
	無　料

※ 大変お手数ですが、6月26日(月)までにＦＡＸ又はメールにてお申込ください。
※ セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。
※ 資料は事前ダウンロード形式となります。お申込みいただいた方に別途、ダウンロード用のURLをご案内します。お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp